
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 .05. 2022                                           с. Чарышское                                                № 16  

 

 

О внесении изменений в решение 

Чарышского районного Совета 

народных депутатов от  27.09.2013 № 26 

«О комитете по финансам, налоговой и 

кредитной политике Администрации 

Чарышского района Алтайского края» 

 

 

 В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О 

муниципальной службе в Алтайском крае»,  Чарышский районный Совет народных 

депутатов,  

р е ш и л: 

1. Пункт 6 Положения о комитете по финансам, налоговой и кредитной 

политике Администрации Чарышского района Алтайского края, утвержденного 

решением Чарышского районного Совета народных депутатов от 27.09.2013 № 26 

«О комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 

Чарышского района Алтайского края» изложить в следующей редакции: 

«6. Организация деятельности Комитета 

  6.1. Комитет возглавляет председатель, который назначается на должность и 

освобождается  от  должности главой Чарышского района Алтайского края. 

6.2. Председатель комитета назначается на должность из числа лиц, 

отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной 

власти. 

6.3.. Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 

председателя Комитета квалификационным требованиям осуществляется с 

участием Министерства финансов Алтайского края. 

6.4. Председатель Комитета осуществляет общее руководство деятельностью 

Комитета на основе единоначалия и несет персональную ответственность за 

выполнение возложенных на Комитет задач. 

6.5. Председатель Комитета: 

6.5.1. Вносит в установленном порядке на рассмотрение главы Чарышского 

района Алтайского края проекты правовых актов по вопросам, входящим  в 

компетенцию Комитета; 



6.5.2. Распределяет обязанности между муниципальными служащими 

Комитета, закрепляет за ними персональную ответственность за реализацию 

определенных целей, задач, функций Комитета; 

6.5.3. Назначает на должность и освобождает от должности работников 

Комитета; 

6.5.4. Утверждает структуру и штатное расписание Комитета; 

6.5.5. Представляет работников Комитета к присвоению почетных званий 

Российской Федерации, Алтайского края, муниципального образования 

Чарышский район Алтайского края к награждению наградами Российской 

Федерации и Алтайского края, учреждает награды и поощрения Комитета; 

6.5.6. Организует работу в Комитете по подбору кадров, соблюдению 

работниками Комитета служебного распорядка и служебной дисциплины; 

6.5.7. Организует в установленном порядке повышение квалификации 

работников Комитета; 

6.5.8. Обеспечивает защиту сведений, составляющих служебную и 

государственную тайну, в пределах своей компетенции; 

6.5.9. Обеспечивает защиту персональных данных работников Комитета и 

граждан Российской Федерации от неправомерного их использования или утраты; 

6.5.10. Действует без доверенности от имени Комитета, представляет его во 

всех предприятиях, учреждениях и организациях, судах и иных органах; 

6.5.11. Выдает доверенности работникам Комитета на осуществление ими 

полномочий; 

6.5.12. Определяет владельцев и исполнителей процессов реализации функций 

Комитета, утверждает должностные инструкции работников Комитета; 

6.5.13. Организует в Комитете работу с обращениями граждан и организаций  

в соответствии с требованиями действующего законодательства; 

6.5.14. В пределах своей компетенции издает приказы и инструкции, дает 

указания, являющиеся обязательными для исполнения предприятиями, 

организациями, учреждениями, финансируемыми из районного бюджета; 

6.5.15. Подписывает соглашения, договоры, муниципальные контракты, иные 

документы, относящиеся к компетенции Комитета; 

6.5.16. Обеспечивает своевременное размещение информации на официальном 

Интернет-сайте в соответствии с действующим законодательством. 

6.6. Работники Комитета исполняют обязанности, предусмотренные 

должностными инструкциями, и несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение служебных обязанностей в соответствии с 

действующим законодательством. 

6.7. Ликвидация и реорганизация Комитета осуществляется в соответствии     с  

действующим законодательством. 

6.8. Место нахождения Комитета – с. Чарышское, ул. Центральная, 20.». 

2.Опубликовать  настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Чарышского района Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по  вопросам  бюджета, плана и местного самоуправления 

(Н.А. Череватенко). 

 

 

Глава района                                                                                                     А.В. Ездин 


